Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа с.Кочегуры Чернянского района  Белгородской области»

ПРИКАЗ

«09»   января  2025 года                                                              №__10__

	О внесении изменений в приказ

№ 166 от « 2» сентября 2024 года

В соответствии с законом Белгородской области от 20 декабря 2024 года «О внесении изменений в Социальный кодекс Белгородской области», письмом Министерства образования Белгородской области № 17-09/08/4089 от 17.10.2024 «Об обеспечении закупки продуктов питания и услуг по организации питания на 2025 год», решение Муниципального совета № 141 от 27 декабря 2024 года, приказа управления образования от 28 декабря 2024 года    № 965

  ПРИКАЗЫВАЮ
1. Внести изменения в приказ МБОУ «СОШ с.Кочегуры» от 02 сентября 2024 года «Об организации горячего питания обучающихся в 2024-2025 учебном году» и заменить пункты 3.5.1. и 3.6. на:

3.5.1.  одноразовым бесплатным горячим питанием (при самостоятельном питании) из расчета:1-4 классы - не менее 65,80 руб. (в рамках соглашения о предоставлении субсидии, соотношении федеральных средств и средств софинансирования 74% на 26 %) в день на одного обучающегося за счет федеральных и муниципальных средств;5-11 классы - 65,80 руб. в день на одного обучающегося за счет средств муниципального бюджета

3.6. Организовать двухразовое горячее питание за счет средств местных бюджетов исходя из фактически сложившейся стоимости двухразового питания для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- инвалидов, детей из многодетных семей, детей участников СВО (при подтверждении статуса соответствующими документами). В случае превышения фактически сложившейся стоимости двухразового питания стоимости, указанной в Социальном кодексе Белгородской области (124 руб.), для детей из многодетных семей в целях недопущения ухудшения качества питания обучающихся, разницу стоимости питания компенсировать за счет средств муниципального бюджета.

2. Зам. директора Хороших Е.В. внести изменения в нормативно-правовые акты школьного уровня, не допускать нарушения СанПиН и нормативно-правовых актов, регламентирующих организацию школьного питания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Директор школы:                            Ю.Н.Сорокин